



POGOTOWIE OPIEKUŃCZE w Pleszewie

ul. Osiedlowa 1/2, 63-300 Pleszew, tel/fax. (62) 7422195
www.pogotowie-opiekuncze.pleszew.co e-mail pogotowieopiekuncze@pleszew.co

Pleszew, dn.23.08.2017r.

L.Dz. PO.184/2017

**Sz. P.
Zbigniew Hoffman
Wojewoda Wielkopolski**

W odpowiedzi na zalecenia pokontrolne zawarte w protokole pokontrolnym z dnia 01 sierpnia 2017 roku (PS-II,431.6.4.2017.19), dyrektor Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie informuje, że wszystkie zalecenia zawarte w protokole zostały dokładnie przeanalizowane i zostaną podjęte starania w celu ich realizacji.

Zalecenie 1 – uzupełnianie kart pobytu dokładnie co 2 tygodnie – zwrócona zostanie uwaga osobom odpowiedzialnym za prowadzenie kart pobytu oraz zwiększona zostanie częstotliwość kontroli prawidłowości prowadzonej dokumentacji w celu wyeliminowania nieprawidłowości w prowadzeniu kart pobytu wychowanków na stałe przebywających w MOW i MOS.

Zalecenie 2 – dostęp przez całą dobę do podstawowych produktów żywnościowych oraz napojów – wychowankowie Pogotowia Opiekuńczego w Pleszewie mają nieograniczony całodobowy dostęp do produktów żywnościowych oraz napojów co inspektorzy kontrolujący stwierdzili w pkt. 9 protokołu. Jednak aby wyeliminować sytuację, że wychowanek wstydzi się prosić o klucz do kuchenki, na drzwiach aneksu zostanie umieszczona informacja o możliwości pobrania klucza i skorzystania z produktów żywnościowych.

Zalecenie 3 – dostosowanie wyżywienia do potrzeb i stanu zdrowia wychowanka – wychowanek ze względu na stan zdrowia (zdrutowana szczęka) zgodnie z zaleceniem lekarskim miał zapewnioną dietę w formie płynnej, dieta była prawidłowo zbilansowana pod względem kalorycznym (zalecane odżywki zakupiono w aptece), należy przyjąć, że przy takim odżywianiu nie ma możliwości zapewnienia komfortu „sytości”. Jednak była to sytuacja przejściowa i postępowaliśmy zgodnie z zaleceniem lekarskim.

Zalecenie 4 – długość przebywania wychowanka w Pogotowiu Opiekuńczym – placówka dokłada wszelkich starań aby czas pobytu w placówce nie przekraczał określonego w przepisach okresu. Każdorazowo po uregulowaniu sytuacji prawnej wychowanka zwracamy się do właściwego PCPR o wskazanie docelowej placówki (w sytuacji wydania postanowienia o umieszczeniu dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej). Nie zawsze właściwe instytucje taką placówkę natychmiast wskazują. Pogotowie Opiekuńcze w Pleszewie dołoży wszelkich starań aby czas od wydania postanowienia do wskazania docelowej placówki był możliwie krótki – będziemy wysyłać dodatkowe monity o natychmiastowe wskazanie placówki docelowej.

Zalecenie 5 – organizacja pracy psychologa i pedagoga – placówki nie stać na zatrudnienie dodatkowego psychologa i pedagoga. Przesuwając godziny pracy psychologa i pedagoga na dni weekendowe pozbawimy dzieci przebywające w placówce dostępu do specjalistów w pozostałe dni tygodnia. Wychowankowie placówki w większości w weekendy są zabierani przez rodziców do swoich domów rodzinnych. Rodzice zabierający dzieci spotykają się z



POGOTOWIE OPIEKUŃCZE w Pleszewie

ul. Osiedlowa 1/2, 63-300 Pleszew, tel/fax. (62) 7422195

www.pogotowie-opiekuncze.pleszew.co

e-mail pogotowieopiekuncze@pleszew.co

pedagogiem i psychologiem w piątki na Grupie Wsparcia dla Rodziców dlatego uważamy, że rodzice (jeżeli tylko chcą) mają możliwość spotkać się ze specjalistą. Kwestia wychowanków przebywających w MOW i MOS – wychowankowie urlopowani z placówek zewnętrznych są urlopowani do rodziców – rodzice odbierają ich w piątki z PO i przywożą do placówki zazwyczaj w niedzielę lub samodzielnie odbierają i odwożą dzieci do MOW lub MOS, należy również zaznaczyć, że dzieci przebywające w MOW i MOS są objęte systematyczną terapią specjalistyczną na terenie tych placówek. Jednak dołożymy wszelkich starań aby w przypadku urlopowania wychowanka do Pogotowia miał on zapewniony kontakt z psychologiem lub pedagogiem – zostaną wyznaczone dodatkowe godziny pracy specjalistów na czas urlopowania wychowanków z MOW-u lub MOS-u.

DYREKTOR
mgr Jerzy Wiśniewski